
新型コロナウイルス感染症に対する市長メッセージ Vol.10 

 

新型コロナウイルス感染症は、お盆休み以降、県内で連日新規感染者

が確認されており、福井県は感染拡大ステージを引き上げています。本

市において、８月２８日現在では新たな感染者が確認されていないこと

につきましては、市民の皆様が不要不急の外出を控えるなど、新しい生

活様式を実践いただいた結果であり、心から感謝申し上げます。 

こうした中、８月２３日から２５日にかけて、多数の市職員に接触確

認アプリによる通知があり、市民の皆様には、ご心配とご不安をおかけ

いたしました。職場の消毒を徹底し、通知があった職員は、自宅待機とし

ました。その上でＰＣＲ検査を受け、全員が陰性であることを確認して

います。改めて職員の感染防止の意識向上を図るとともに、感染防止対

策を徹底してまいります。 

最近の事例をみていますと、身近な人からの感染が広がっているよう

です。市民の皆様におかれましては、引き続き手洗いやマスクの着用、ソ

ーシャルディスタンスの確保など感染防止対策を行っていただくととも

に、「検温による体調管理」、「行動履歴の記録」など「自分を守ること」、

「周りのみんなを守ること」にご理解とご協力をお願いいたします。 

気をつけていても、感染するリスクは誰にでもあります。感染者・濃厚

接触者や医療関係者などに、誤解や偏見に基づく差別は絶対に行わない

ようお願いいたします。 

 

令和２年８月２８日                

 敦賀市長 渕上 隆信  

 


